
l,R @/6/  * ?r c2
č .1. :  rneu -au lz-s t č J-201 9-0400lT-20

SMLOUVA O DÍ LO
uzavřená podle § 2586 a násl, zákona č .8912012 Sb., obč anský zákoní k,

v platné m zné ní , (dále jen ,,obč anský zákoní k")

Č lánek l.
Smluvní  strany

Č eská republika - Krajské  ředitetství  policie
Ustecké ho kraje (dále i ,,KRP-U")
Lidické  nám. 899/9,4O179 Ustí  nad Labem

Název:

Sí dlo:
ldentifikač ní  č í slo:
Dáňové  identifikač ní  č í slo:
Banka:
č í slo ú č tu /  kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Telefon:
E-mail:
dále jen ,,objednatel"

a

Název:
Sí dlo:
ldentifikač ní  č í slo:
Daňové  identifikač ní  č í slo:
Banka:
č í slo ú č tu /  kód banky:
Ve věcech smlouvy óprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

kontaktní  adresa:
Telefon:
E-mail:
Obchodní  rejstří k:
lD datové  schránky:
dále jen ,,zhotovitel"

75151537
Cz75151537

lng, lvan Protiva, vedoucí  odboru
komunikač ní ch technologií  KŘP-U

lSIS spol.s.r,o.
Dělnická 850,253 01 Hostivice
14889439
CZ14889439

l ng. Karel Novotný,jednatel

Městdký obchodní  soud v Praze,Cl864
Cprcx89

informaění ch a

1.

2,

,,Objednávkový systé m Bož těš ice"

Č lánet<  ll. Předmět a ú č el smlouvy
předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele prové st na svů j náklad a nebezpeČ Í , řádně, vČ as,

ve sjednané  kvalitě a jako profesionál pro objednatele dí lo specifikované  v č l. ll. odst. 2 té to

smlouvy (dále jen ,,dí lo") a souč asně s tí m také  závazek objednatele řádně dokonč ené  dí lo převzí t

a zaplatit za něj sjednanou cenu dí la ve výš i í 7í  880,50- Kč  vč etně DPH.

Specifikace dí la:
předmětem plnění  je dodávka a montáž  hardware objednávkové ho systé mu, instalace a

zprovoznění  software objednávkové ho systé mu a proš kolení  jeho obsluhy, a to dle podrobné

specifikace uvedené  v krycí m listu, který tvoří  pří lohu č . 1 té to smlouvy, spolu se vš emi doklady,

které  se předmětu plnění  vztahují , Dodávka, montáž  a instalace objednávkové ho systé mu se

uskuteč ní v objektu Krajské ho ředitelství  policie_Ústecké ho kraje na adrese 
 (dále jen ,,objekt KRP-U").

Za ú č elem stanoveným touto smlouvou a s cí lem splnit závazky plynoucí  zté to smlouvy jsou si

smtuvní  strany, v souladu s dobrými mravy, povinny poskytnout vzájemnou souČ innost.

Zhotovitel a objednatel uzaví rqí  tuto smlouvu za ú ěelem zajistit instalaci a zprovoznění

objednávkové ho systé mu.
4.



5. Tato smlouva je uzavřena na základé  nabí dky zhotovitele ze dne 27.3.2Q19 která byla na základě
zadávací ho ří zení  zveřejněné ho pod č í slem jednací m N006/19ru00012431 vybrána jako

nejvýhodnějš í .

Č tánek lll. Způ sob a termí n zhotovení  dí la, předání  dí la

1. Zhotovitelje při zhotovení  dí la povinen postupovat s odbornou pé č í , podle svých nejlepŠ Í ch znalostí

a schopností , přič emž  je při své  č innosti povinen chránit zqmy a dobré  jmé no objednatele a

postupovat v souladu s jeho pokyny. V pří padě nevhodných pokynů  objednatele je zhotovitel

povinen na nevhodnost těchto pokynů  objednatele pí semně upozornit, v opač né m pří padě nese

zhotovitel zejmé na odpovědnost za vady a za š kodu, které  v dů sledku nevhodných pokynŮ

objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetí m osobám vznikly.

2. Zhotovitel bere na vědomí , ž e veš keré  změny zpŮsobu a rozsahu provedení  dí la, jeŽ mají

nebo by mohli mí t v| iv na cenu dí la je oprávněna za objednatele schválit pouze osoba
oprávněna iednat ve věcech smluvní ch, a to v pí semné  podobě. Zhotovitel tí mto také  bere na

Gdomí , ž e veš keré  změny způ sobu a rozsahu provedení  dí la, jež  mají  nebo by mohli mí t vliv na

cenu dí la, a které  provede bez pí semné ho souhlasu osoby oprávněné  jednat ve věcech smluvní ch

za objednatele, mu nebudou proplaceny a je povinen takové to práce nahradit pracemi uČ iněnými

v souladu s č l. lll. odst. 1 ,5 a7 a pří lohou č . 1 té to smlouvy, pokud se s objednatelem (osobou

oprávněnou jednat ve věcech smluvní ch) nedohodne j inak, a to bez jaké hokoliv nároku na

navýš ení  ceny dí la.

3. Výsledek č innosti, jenž  je předmětem dí la nebo jeho č ásti dle té to smlouvy, není  zhotovitel

oprávněn poskytnout třetí m osobám.

4. objednatel se zavazuje předat zhotoviteli mí sto plnění  k provádění  dí la do 5 pracovní ch dnŮ od

poápisu té to smlouvy oběma smluvní mi stranami a zhotovitel se zavazuje zahájit Č innosti na

předmětné m dí le neprodleně po předání  mí sta plnění , nejpozději vš ak do 5 pracovní ch dnŮ od jeho

předání .

5. Dí lo bude realizováno v rozsahu a způ sobem provedení  v souladu s pož adavky, specifikacemi,
parametry, a ostatní mi podmí nkami obsaž enými v té to smlouvě, pří lohách, dokumentaci

zadávací ho ří zeni a nabí dce zhotovitele.

6. Termí n dokonč ení  a předání  řádně dokonč ené ho dí la je stanoven nejpozději do 20 dnŮ ode

dne uzavření  té to smlouvy. V pří padě nedodrž ení  termí nu dokonč ení  a předání  řádně

dokonóené ho dí la ze strany zhotovite| e, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu

ve výš i pět desetin procenta z ceny dí la vč etně DPH za kaž dý byt' i započ atý den prodlení  ze stranY

zhotovitele.

7. Zhotovitelje povinen použ í t při realizaci dí la pouze suroviny, materiály a výrobky, které  jsou řádně

schváteny a certifikovány. Materiál použ itý k realizaci dí la musí :  být bez vad zjevných i skrytých;

být použ ii v množ ství , kvalitě a technické  specifikaci dle té to smlouvy a její ch pří loh; být zpŮsobilý

k-naplnění  stanovené ho ú č elu závazku; být nový, nepouž itý, bez využ ití  repasovaných Č ástÍ ;  být

kompletní , vč etně vš ech dokumentů  a dalš í ch souěástí  věci a pří sluš enstvÍ ;  být se vŠ emi

sjednanými a pož adovanými vlastnostmi a v kva| itě přinejmenš í m sjednané ; splňovat vŠ echnY

prisluSne legislativní  č i technické  normy (Č SN, prohláš ení  o shodě apod.).

8, Zhotovitelje povinen na své  náklady zajistit ú klid mí sta plnění  a jeho bezprostřední ho okolÍ , a to

nejpozději do ,l0 dnů  od předání  dí la. V pří padě nedodrž ení  té to povinnosti zhotovitele je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 2,000,- Kč .

9. Dí lo bude předáno objednateli v dohodnuté  kvalitě bez vad a nedodělkŮ.

10. Mí stem plnění  a zároveň i mí stem předání  dí la je budova Krajské ho ředitelství  policie

Ústecké ho kraje pa adrese

11. o předání  a převzetí  dí la bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání  a převzetí  dí la (dále jen

,,piotokol"), jehož  obsahem musí  být i seznam předávaných dokumentů  dle č l. lll. odst. 7 a 12 a Ól,

Xll. odst. 4té to smlouvy, a to ve dvou (2) vyhotovení ch, který bude podepsán oběma smluvní mi

stranami akaž dá ze smluvní ch stran obdrž í  po jednom (1) vyhotovení  protokolu.

12.Dí loje dokonč eno, pokud jsou dokonč eny veš keré  práce a dodávky a je ve smyslu ust. § 2605

odst. 1 obč anské ho zákoní ku předvedena jeho způ sobilost. Pokud má být dokonČ ení  dí la

prokázáno provedení m ujednaných zkouš ek ve smyslu § 2607 obč anské ho zákoní ku, povaŽuje se

provedení  dí laza dokonč ené  ú spěš ným provedení m zkouš ek. Zhotovitel máza povinnost v rámci

plnění  předat objednateli doklady o ú spěš né m provedení  vš ech zkouš ek a revizÍ , jejichŽ provedení

vyplývá z pří sl. norem a j iných předpisů , vztahují cí ch se k dokonč ované mu dí lu, zejmé na:

2



atesty a doklady o pož adovanýciť ú astnostech výrobků ,
záruč ni listy, návody k obsluze apod.,
doklady o ú spěš né m provedení  zprovoznění  instalované ho hardware a software
objed návkové ho systé m u,

d. pří padné  dalš í doklady, které  sivyž ádá objednatelv prů běhu realizace dí la.

Tyto doklady je nutné  předat objednateli nejpozději při předání  hotové ho dí la.

13,Zhotovitel oznámí  objednateli alespoň 3 pracovní  dny předem, kdy bude dí lo dokonč eno
a připraveno k předání .

,14. Objednatelje povinen se k předání  a převzetí  dí la ve stanovený den a hodinu na mí sto dostavit.
,í 5.Objednatel je oprávněn odmí tnout převzetí  dí la, pokud dí lo nebude dokonč eno ve smyslu

ust. § 2605 a násl. obč anské ho zákoní ku, t j. jestliž e bude dí lo, jakákoliv jeho souč ást č i pouŽitý

materiál (hardware) vykazovat vady. Dů vody odmí tnutí  převzetí  dí la objednatel pí semně sdělí
zhotovitelive lhů tě pěti (5) pracovní ch dnů  od pů vodní ho termí nu předání dí la. Na následné  předání

dí la se použ ijí  výš e uvedená ustanovení tohoto č lánku.
,16.Objednatel nabývá vlastnické ho práva kdí lu okamž ikem předání  dí la dle odst. 11 tohoto č lánku

smlouvy.

17, Smluvní  strany se dohodly, ž e termí n pro zaš kolení  obsluhy objednávkové ho systé mu a dozor nad
první  uzávěrkou bude proveden v termí nu stanovené m na základě telefonické  domluvy osob
oprávněný jednat ve věcech technických, o č emž  bude vyhotoven pí semný záznam. Zhotovitel

objednateli (proš koleným pracovní ků m objednatele) vydá potvrzení  o provedení  š kolení  obsluhy
objednávkové ho systé mu.

Č lánek lV. Ujednání  o provedení  dí la

1. Zhotovitel sezavazuje na pracoviš ti:
a) dodrž ovat bezpeč nostní , hygienické , pož ární  a ekologické  předpisy vč etně rež imových opatření

objektu objednatele.

2, Realizace dí la a s tí m souvisejí cí  skuteč nosti:
a) Předané  mí sto plnění  k provádění dí la bude zhotovitelem už í váno výhradně pro ú č ely zajiš tění

předmětu té to smlouvy, kdy zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení
postupu prací  a za sledování  a dodrž ování  předpisů  o bezpeč nosti práce a ochrany zdraví  při
práci, za zachování  pořádku v mí stě plnění .

b) Zaří zení  potřebné  pro zhotovení  dí la si zabezpeč uje zhotovitel. Cena za vybudování , ÚdrŽbu a

likvidaci tohoto zaří zení je započ tena v ceně dí la.
c) Zhotovitel při provádění  dí la v maximální  mož né  mí ře zajistí  ochranu ž ivotní ho prostředí  dle

platných právní ch předpisů . Odvozy odpadů  a obalů  a jejich likvidace budou prováděny

zhotovitetem na jeho náklady, a to v souladu se zákonem č . 18512001 Sb., o odpadech a o

změně některých dalš í ch zákonů , a prováděcí mi předpisy (zákon č . 38312001 Sb., o

podrobnostech nakládání  s odpady);  v pří padě výslovné ho pož adavku objednatele je zhotovitel
povinen dolož it doklad o jejich likvidaci v souladu se zákonem při přejí mací m ří zenÍ .

d) Zhotovitel je povinen před započ etí m dí la předat objednateli seznam vš ech pracovní kŮ, kteří

se budou při plnění té to smlouvy pohybovat v mí stě plnění , a to vč etně č í seljejich obč anských
prů kazů  (pří padně j iné ho dokladu totož nosti) a seznam registrač ní ch znač ek vŠ ech vozidel,

která budou vjí ž dět do prostoru mí sta plnění . Osoby nebo vozidla, která nebudou v seznamu
uvedena, není  objednatel povinen vpustit do prostoru mí sta plnění . Jaké koliv následky z toho

vzniklé  jdou k tí ž i zhotovitele. Seznamy budou k dispozici na vrátnici ve vjezdu do objektu

objednatele.
e) Objednatel má právo kontroly provádění  prací  podle zadání .
f) Náhradní  materiály mů ž e zhotovitel použ í t pouze po předchozí m pí semné m souhlasu

osoby oprávněné  jednat ve věcech smluvní ch za objednatele, který bude podmí něn

dohodou o jakosti a ceně. Náhradní  materiály mohou být pouze stejné  nebo vyš š í  kvality neŽ

materiály j imi nahrazované , a to bez nároku na navýš ení  ceny dí la dle č l, Vl, odst. 1 té to

smlouvy.
g) Práce a materiál (hardware), které  vykazují j iž  v prů běhu provádění  nedostatky, musí zhotovitel

nahradit pracemi bezvadnými.
h) V pří padě, ž e č ást nebo celek dodávky neodpoví dá podmí nkám smluvní ch dokumentŮ, je

objednatel oprávněn přikázat zhotoviteli opravu (výměnu) vadných plnění .

i) Zhotovitet nese riziko š kody způ sobené  zaměstnancizhotovitele. Vš echny š kody aztráty,které
vzniknou na dí le až  do doby předání  dí la objednateli, pokud nejsou zaviněny objednatelem,

a.
b.

c.



| -

1.

1,

jdou k tí ž i zhotovitele. Zhotovitel si bude při realizaci dí la poč í nat tak, aby nevznikla objednateli
anijiným osobám š koda na majetku č ij iná nemajetková ú jma. V pří padě vzniku š kody budou
odpovědnostní  vztahy řeš eny v souladu s platnými právní mi předpisy, Zhotovitel si je vědom,
ž e odpoví d á i za š kodu způ sobenou okolnostmi, které  mají  pů vod v povaze pří stroje nebo j iné

věci, j ichž  bylo při plnění  závazku použ ito a ž e se té to povinnosti nemů ž e zbavit.
j) Zhotovitel je povinen před započ etí m prací  zajistit proš kolení  pracovní ků  podí lejí cí ch se na

zhotovování  dí la (dále jen ,,pracovní ci zhotovitele") ze zásad v oblasti bezpeč nostní ch směrnic,
které  platí  v objektu KŘP-U. Tyto zásady budou zhotoviteli poskytnuty v pí semné  podobě
nejpozdějiv den uzavření  té to smlouvy.

k) Zhótovitel bere na vědomí , ž e dí lo bude realizováno za provozu v objektu KŘP-U, kde je

pracovní  doba s pří stupem do areátu omezena. Objekt KŘP-U je pří stupný pouze v pracovní
dny a to od 7:00 do í 5:00 hod,

l) Zhotovitel prohlaš u je, ž e skuteč nosti vyplývají cí z charakteru objektu KŘP-U, coby rež imové ho
pracoviš tě, zohlednil při kalkulaci ceny dí la, a proto nebude mí t jakýkoli nárok na změnu geny
dí la dle č l. Vl. odst. 1 té to smlouvy ani posunutí termí nů  plnění  dle č l. lll. odst. 6 té to smlouvy.

Č lánek V, Nebezpeč í  š kody na předmětu dí la

Nebezpeč í  š kody na předmětu dí la vč etně materiálu použ ité ho při zhotovování  dí la nese od
poč átku zhotovování  do řádné ho předání  a převzetí dí la zhotovitel.

Č lánet<  Vl. Gena dí la a platební  podmí nky

Smluvní  strany se ve smyslu ust. § 2620 obóanské ho zákoní ku na ceně dí la s odkazem na výkaz
výměr (krycí list), který je pří lohou č . 'l té to smlouvy, jež má povahu rozpoč tu a který byl objednateli
sdělen zhotovitelem do uzavření  smlouvy a jehož  ú plnost byla zhotovitelem zarué ena, ve výš i:

cena dí la bez DPH:

DPH 21 % :

Gelková cena vč . DPH:

142 050,- Kó

29 830,50 Kč

í 7í  880,50 Kč

5.

2.

3,

4.

o.

7.

8.

9.

Cena dí la je ve smyslu ust. § 2621 obč anské ho zákoní ku cenou neměnnou a nejvýš e pří pustnou

a zahrnuje veš keré  náklady zhotovitele spojené  s provedení m předmětu dí la. Cena dí la zahrnuje
rovněž  náklady na použ itý materiál.

Sazba DPH bude v pří padě její změny stanovena v souladu s platnými právní mi předpisy.

Cena dí la bude zaplacena na základé  (celkové ) faktury, jež  bude vystavena zhotovitelem na

základě skuteč ně provedených a odsouhlasených prací  oprávněnou osobou objednatele.
Faktura bude předlož ena ve dvou vyhotovení ch, Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem
musí  obsahovat nálež itosti stanovené  právní mi předpisy, zqmé na dle § 29 zákona é .23512004, o

daniz přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Celková faktura musí  zejmé na obsahovat:
- označ ení  faktury a její  č í slo,
- firmu (obch. jmé no), lČ , DlČ , ú daj o zapsáni v obchodní m rejstří ku č ij iné  evidenci,
- sí dlo objednatele a zhotovitele,
- bankovní  spojení  zhotovitele,
- předmět plnění ,
- fakturovanou č ástku,
- ú daj o splatnostií aktury,
- č í slo jednací  smlouvy o dí lo.

Zhotovitelje povinen přilož it k faktuře kopii protokolu.

Smluvní strany se do$odly na lhů tě splatnostifaktury v dé lce třiceti (30) kalendářní ch dnů  ode dne
doruč ení  faktury objednateli na kontaktní  adresu objednatele. V pří padě pochybností  se má za to,
ž e dnem doruěení se rozumí třetí den ode dne prokazatelné ho odeslání faktury.

Pokud objednatel uplatní  nárok na odstranění  vady dí la ve lhů tě splatnosti faktury, není  objednatel
povinen až do odstranění  vady dí la uhradit cenu dí la. Okamž ikem odstranění vady dí la zač ne běž et
nová lhů ta splatnostifaktury v dé lce třiceti (30) kalendářní ch dnů .

Objednatel je oprávněn před uplynutí m lhů ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení  fakturu, která
neobsahuje nálež itosti stanovené  touto smlouvou nebo budou-li tyto ú daje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti faRturu opravit nebo nově vyhotovit. V takové m
pří padě není  objednatel v prodlení  se zaplacení m ceny dí la. Okamž ikem doruč ení  nálež itě



doplněné  č i opravené  faktury zač ne běž et nová lhů ta splatnosti faktury v dé lce třiceti (30)

kalendářní ch dnů .

10. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jaké koliv zálohy na ú hradu ceny dí la nebo její  č ásti.

11.Zhotovitelje povinen vystavitfakturu nejpozději do 15 kalendářní ch dnů  ode dne předání dí la dle
protokolu a neprodleně (do 5 kalendářní ch dnů  ode dne její ho vystavení ) po její m vyhotovení  j i

doruč it objednateli na adresu uvedenou v č l. Vl. odst. 13 té to smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
ž e v pří padě prodlení  zhotovitele s vyhotovení m faktury a odeslání m faktury je zhotovitel v prodlení

ve smyslu prodlení  věřitele dle § 1975 obč anské ho zákoní ku. Smluvní  strany se v zájmu zachování
právní jistoty dohodly, ž e promlč ecí  doba pro uplatnění  práva zhotovitele na vystavení  a doruč ení
faktury na ú hradu ceny dí la (výzvy k zaplacení ) objednateli dle té to smlouvy č iní  1 kalendářní  rok

ode dne předání dí la dle protokolu.

12. Objednatel nemá povinnost ú č asti na rež imu přenesení  daňové  povinnosti dle §92a ve smyslu
ustanovení  §5 odst, 3 zákona ó, 23512004 Sb. o DPH.

13. Zhotovitel doruč í  fakturu na adresu Krajské  ředitelství  policie Ústecké ho kraje, Odbor informáč ní ch
a komunikač ní ch technologií ,

14. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodrž ení  termí nu pro zaplacení  svých peněž itých

závazků  pouze zákonný ú rok z prodlení  ve výš i dle naří zení  vlády č . 35112013 Sb, poč í taný

z dluž né  č ástky.

č lánet<  vl l. povinnost mlč enlivosti

1, Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetí m osobám mlč enlivost o informací ch, které  při

plnění  té to smlouvy zí ská od objednatele nebo o objednateli č i jeho zaměstnancí ch a
spolupracovní cí ch a nesmí je zpří stupnit bez pí semné ho souhlasu objednatele ž ádné  třetí  osobě
anije použ í t v rozporu s ú č elem té to smlouvy, ledaž e se jedná:

a. informace, které  jsou veřejně pří stupné , nebo
b, pří pad, kdy je zpří stupnění  informace vyž adováno zákonem nebo závazným rozhodnutí m

oprávněné ho orgánu.

Zhotovitel je povinen zavázat povinností  mlč enlivosti podle odstavce 1. vš echny osoby, které  se
budou podí let na poskytování  služ eb objednateli dle té to smlouvy.

Za poruš ení  povinnosti mlč enlivosti osobami, které  se budou podí let na poskytování služ eb dle té to

smlouvy, odpoví dá zhotovitel, jako by povinnost poruš ilsám.

Povinnost mlč enlivosti trvá i po skonč ení  ú č innosti té to smlouvy.

Jestliž e zhotovitel poruš í  jakoukoli povinnost dle tohoto č lánku smlouvy, zavazqe se zhotovitel

uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i deset procent z ceny dí la vč etně DPH za kaž dé
jednotlivé  poruš ení  povinnosti.

2,

3.

4,

5,

Č lánek Vlll. Smluvní  pokuty

1. Smluvní  strany se dohodly, ž e výš e smluvní  pokuty dle ž ádné ho z ustanovení  té to smlouvy nesmí
přesáhnout 10O %  ceny dí la dle č l. Vl. odst. 1 té to smlouvy vč etně DPH.

2. Úroč ení  zákonných ú roků  z prodlení  se zakazuje.

3. Povinnost uhradit smluvní  pokutu vzniká dnem doruč ení  výzvy k její mu zaplacení  povinné  straně s

dobou sptatnosti 7 dnů , nedohodnou-li se smluvní  strany j inak. Nárok na smluvní  pokutu vznlká
okamž ikem poruš ení  smluvní  povinnosti.

4. Objednatel je v souladu s ustanovení m § 1982 obč anské ho zákoní ku oprávněn jednostranně

započ í st jaké koliv splatné  peněž ité  pohledávky za zhotovitelem vů č i ceně dí la, a to předevŠ í m

pohledávky smluvní ch pokut.

5. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č .21912000 SQ,, o majetku Ceské  republiky a její m vystupování
v právní ch vÁazí ch (dále jen ,,zákon o majetku Č eské  repubtiky") je zhotovitel oprávněn započ í st
svou pohledávku za objednatelem na svů j dluh vů č i objednateli pouze po vzájemné  dohodě

s objednatelem.

6. Zaplacení m smluvní  pokuty není  dotč en nárok smluvní ch stran na náhradu majetkové  i

nemajetkové  ú jmy v plné  výš i, vzniklé  poruš ení m ustanovení  smlouvy, na jehož  základěje smluvní
pokuta pož adována, ani povinnost smluvní ch stran řádně plnit veš keré  své závazky z té to smlouvy.

7. Objednatelje povinen oznámit zhotoviteli započ tení  dluhu zhotovitele na pohledávku objednatele,
a to do 7 dnů  ode dne započ tení . Toto oznámení  nemá konstitutivní  charakter.



1.

2,

Č lánet<  lX. Změna a zánik smlouvy

Vsouladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku Č eské  republiky mů ž e být tato smlouva měněna Č i

doplňována pouze pí semnými, vzestupně č í slovanýmidodatky, odsouhlasenými oběma smluvní mi

stranami, a to výluč ně prostřednictví m osob oprávněných k uzavření  smlouvy. Kontaktní  osoby Č i

pověření  pracovní ci kupují cí ho, uvedení v té to smlouvě, jsou oprávněni k poskytování  souČ innosti

dle té to smlouvy, nejsou vš ak jakkoli oprávněni č i zmocněni ke sjednávání  jakýchkoliv změn
závazků  plynoucí ch zté to smlouvy.

Kterákoliv smluvní  strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v pří padě podstatné ho poruŠ ení

závazků  z té to smlouvy druhou smluvní  stranou. Podstatným poruš ení m je zejmé na:

a) prodlení objednatele s ú hradou ceny dí la po dobu delš í  než  15 kalendářní ch dnÍ ,

b) prodlení  zhotovitele s dokonč ení m a předání m řádně dokonč ené ho dí la o ví ce neŽ10

kalendářní ch dnů ;

c) prodlení  zhotovitele s odstranění m vad dí la ve lhů tách dle č l, X. té to smlouvy o ví ce neŽ 10

kalendářní ch dnů ,
d) prodlení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad dí la ve lhů tách dle č l. Xl. té to smlouvy o ví ce

než  lQ kalendářní ch dnů ,
e) poruš ení jaké koli povinnosti zhotovitele podle č l. Vlll. té to smlouvy,
f) postup zhotovitele při zhotovení  dí la v rozporu s pokyny objednatele.

Objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž e
a) vů č i majetku zhotovitele probí há insolvenč ní  ří zení , v němž  bylo vydáno rozhodnutí  Úpadku,

pokud to právní  předpisy umož ňují ,
b) insolvenč ní  návrh na zhotovitele byl zamí tnut proto, ž e majetek zhotovitele nepostaČ uje k

ú hradě nákladů  insolvenč ní ho ří zení ,
c) zhotovitel vstoupí  do likvidace,
d) zhotovitel pozbyl oprávnění  k plnění té to smlouvy.
o shora uvedené m je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.

ú einry kaž dé ho odstoupení  od smlouvy nastávají  okamž ikem doruč ení  pí semné ho projevu vŮle

odstoú pit od té to smlouvy druhé  smluvní  straně. Odstoupení  od smlouvy, č ij iná forma zániku té to

smlouvy se nedotýkáz{ mé na nároku na náhradu š kody, smluvní  pokuty a povinnosti mlČ enlivosti.

Jestliž e dojde ke zmaření  ú č elu té to smlouvy z dů vodu stojí cí ho na straně zhotovitele (zejmé na

dojde-li k Ódstoupení  od smlouvy ze strany objednatele z dů vodu uvedené ho v § 2002 odst. 2

obč anské ho zákoní ku - např. z dů vodu ztráty způ sobilosti zhotovitele k plnění  té to smlouvy Č i z

dů vodu dů vodné ho předpokladu nedodrž ení  termí nu dokonč ení  dí laze strany zhotovitele apod.) je

zhotovitel povinen uhradit objednateli č ástku ve výš i patnáct procent z ceny dí la vČ etně DPH, a to

jako pauš alizovanou náhradu ú jmy, pokud se neprokáž e, ž e skuteč ná výš e Újmy je vyŠ Š Í .

Zhotovitel není  bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a

povinnosti zté to smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí  osobu. Postoupení  práv a povinností

z té to smlouvy, č i smlouvy samotné  na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce smlouvy

je neplatné .

Č tánek X. Odpovědnost za vady dí la

1. práva zvadné ho plnění  vyplývají  pro smluvní  strany obecně zust. § 2615 a násl. obČ anské ho

zákoní ku.

Zhotovitel je povinen předat objednateli dí lo bez vad a nedodělků  a prohlaš uje, ž e dí lo ani jeho

souč ásti nemají  právní  vady ve smyslu § 1920 obč anské ho zákoní ku, a ž e plnění m dle té to smlouvy

nezasahuje do práv prů myslové ho č i duš evní ho vlastnictví  ani do jiných práv třetí ch osob.

Zhotovitel je povinen zhotovit dí lo řádně, tedy zejmé na jako profesionál, s odbornou pé ÓÍ  a

s přihlé dnuií m k oprávněným zďlmů m objednatele, v souladu s podmí nkami uvedenými v té to

smlouvě a její ch pří lohách a se vš emi pří sluš nými právní mi a technickými normami.

Stane-li se zřejmou vada plnění  až  po předání  dí la upozorní  na tuto skuteč nost objednatel

zhotovitele pí semně, a to neprodleně po její m zjiš tění . Za vadu dí la se považ uje i vada materiálu

(objednávkové ho systé mu vč etně jeho souč ástí  - hardware i software) použ ité ho při provádění

dí la.

Termí n pro odstranění  dodateč ně zjiš těných vad a nedodělků  dí la dle odst. 3 tohoto Č lánku

smtouvy a jeho násIedné  předání  objednateli je í  5 kalendářní ch dní  ode dne, kdy objednate!

zhotoviiete na vadu dí la upozornil, pokud se strany nedohodlij inak. O přesné m termí nu předání

dí la po odstranění  vad a nedodělků  informuje zhotovitel objednatele nejpozději dva (2) pracovní

3.

4.

5.

6.

2,

4,



5.

6.

dny předem. V pří padě prodlení zhotovitele s odstranění m dodateč ně zjiš těných vad dí la a předání
dí la po jejich odstranění je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i pět desetin
procenta z ceny dí la vč etně DPH za kaž dý byť  i započ atý den prodlení  s předání m dí la po

odstranění vady dí la.

Veš keré  náklady spojené  s odstranění m vad a nedodělků  dí la nese zhotovitel. Veš keré  náklady
spojené  s uplatnění m práv objednatele z vadné ho plnění  nese zhotovitel.

Smluvní  strany odpoví dají  za majetkovou i nemajetkovou ú jmu vzniklou v dů sledku poruš ení
některé ho z ustanovení té to smlouvy, a to v plné  výš i,

Č lánet<  Xl. Záruka

Záruóní  doba týkají cí se dí | a poč í ná běž et předání m dí labez vad a nedodělků .

Zhotovitel rué í  za kvalitu j í m prováděných prací  (dí !a) dte té to smlouvy, tedy zejmé na za to,
ž e bylo dí lo provedeno v souladu s touto smlouvou vč etně její ch pří loh a veš kerými právní mi i

technickými normami vztahují cí mi se k prováděné mu dí lu, a dálezato,ž e si práce j í m provedené
svou kvalitu a své  pož adované  vlastnosti zachovají  minimálně po dobu 24 měsí cŮ od data
předání objednateli za podmí nek uvedených v předávací m protokolu (záruč ní  lhů ta pro provedené
práce).

Zhotovite! rué í  za jakost veš kerých použ itých a řádně instaIovaných materiálÚ, zařizení
(hardware) a software v rámci provádění  dí la, tedy zejmé na za to, ž e malí  vlastnosti a kvalitu

minimálně v pož adované m rozsahu dle té to smlouvy, a dále za to, ž e si svou kvalitu a své
pož adované  vlastnosti zachovalí  minimálně po dobu 24 měsí ců , ode dne předání  dí la (záruč ní
lhů ta pro použ ité  materiály, zaří zení  (hardware) a software), neposkytuje-lijejich výrobce záruóní
lhů tu delš í .

Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout v pí semné  podobě podmí nky ú dž by a zacházení
s materiály, výrobky a zaří zení mi, jejichž  nedodrž ení  vyluč uje odpovědnost za výskyt vady
v záruč ní  lhů tě.

Reklamace vad musí  být provedena pí semně. Smluvní  strany se dohodly, ž e reklamace vad bude
vž dy řeš ena:
a) v pří padě vad provedených prací , jejich opravou,
b) v pří padě vad materiálů , zaří zení  (hardware) č i software budou vž dy odstť aněny jejich opravou

č i výměnou za nové  vč etně pří padné ho opětovné ho zabudování / instalace a zprovozné ní .

Výskyt eventuální ch záruč ní ch vad oznámí  objednatel zhotoviteli pí semně spolu s uplatňovanými
reklamaění mi nároky bez zbyteóné ho odkladu po jejich zjiš tění . Zhotovitel je povinen sdělit
objednateli své  stanovisko k reklamaci prokazatelným způ sobem zápisem o projednání  reklamace
nejpozději do 2 pracovní ch dnů  od jejich doruč ení , a to na základě prověření  stavu na mí stě.
Neuč iní -li tak, má se za to, ž e reklamaci uznává a odstranění  vad provede nejpozději ve lhŮtě

uvedené  ní ž e.

Zhotovitel je povinen odstranit záruóní  vadu nejpozději do 15 kalendářní ch dnŮ od uplatnění
záruč ní  vady objednatelem u zhotovitele postupem dle odst. 6 tohoto č lánku smlouvy. V pří padě
prodlení zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výš i pět desetin procenta z ceny dí | a vč etně DPH za kaž dý byt' i započ atý den prodlení

s odstranění m záruč ní  vady.

Reklamace jsou ze strany objednatele řeš eny pověřeným pracovní kem objednatele zařazené ho
na ekonomické m oddělení  Děč í n,

Č lánek Xll. Ostatní  ujednání

Smluvní  strany jspu povinny bez zbyteč né ho odkladu oznámit druhé  smluvní  straně pří padné
zmé ny ú dajů  v záhlaví  smlouvy.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pí semně na existují cí  č i hrozicí  střet zájmŮ
bezodkladně poté , co střet zájmů  vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloŽení
veš keré  odborné  pé č e nemohl střet zé 4mů  zjistit před uzavření m té to smlouvy.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e proti němu není  v souč asné  době vedena exekuce, ani proti němu není
vedeno insolvenč ní  ří zení , není  v ú padku, ani nebyl insolvenč ní  návrh zhotovitele zamí tnut proto,

ž e majetek zhotovitele nepostač uje k ú hradě nákladů  insolvenč ní ho ří zení . Jestliž e se toto
prohláš ení  zhotovitele ukáž e být nepravdivým, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výš i patnáct procent z ceny dí la vč etně DPH. Stejnou výš i smluvní  pokuty uhradí

1,

2,

3.

4,

5,

6.

7.

8.

1.

2.



4,

5.

6.

zhotovitel objednate| i také  v pří

odst. 2 tohoto č lánku smlouvy.
pad ě poruš ení  povinnosti plynoucí  z č l, X, odst. 6 té to smlouvy č i

Veš kerá komunikace mezi smluvní mi stranami bude probí hat prostřednictví m osob oprávněných
jednat jmé nem smluvní ch stran, kontaktní ch osob, popř. j imi pověřených pracovní kŮ.

Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a dalš í ch ÚdajŮ

uvedených ve smlouvě vč etně ceny dí la na profilu objednatele,

Vzdjemná práva a povinnosti smluvní ch stran se ří dí  předevš í m touto smlouvou, zákonem Č .

134i2o16 Sb., o zadávání  veřejných zakázek a zákonem o majetku Č eské  republiky. V rozsahu
tí mto neupravené m se vzájemná práva a povinnosti smluvní ch stran ří dí  předevš í m obč anským
zákoní kem. Objednatel uzaví rá tuto smlouvu jakož to organizač ní  slož ka státu pří sluŠ ná

k hospodaření  s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku Č eské  republiky, a to v rámci své
nepodnikatelské  č innosti a k naplňování  veřejné ho zďjmu. Zhotovitel uzaví rá tuto smlouvu jako

profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an, obč anské ho zákoní ku.

č tánek xl ll. závěreč ná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti potom

okamž ikem své ho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přič emž  objednatel obdž í  2 vyhotovení  a
zhotovitel obdž í  1 vyhotovení .

Kaž dá ze smluvní ch stran prohlaš uje, ž e tuto sm| ouvu uzaví rá svobodně aváž ně, ž e považ $e

obsah té to smlouvy za urč itý a srozumitelný, a ž e jsou j í  známy veš keré  skuteč nosti, jež  jsou pro

uzavření  té to smlouvy rozhodují cí , na dů kaz č ehož  připojují  smluvní  strany k té to smlouvě své
podpisy.

Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy je pří loha č . '1 - krycí  list

1,

4.



Pří loha č ,1:  soD č .j, KRPU-83742/Ó-2o19-o4oolT-2o

sW lsls
Automat


